
Funktionäre Verband Luzerner Schützen Veteranen 

Funktion Name & Vorname Strasse PLZ & Ort Tel. Privat Natel

Vorstand (VO)

Präsident (ab 2017) Achermann Josef Oberdorf 3 6156 Luthern 041 978 14 20 079 767 43 19 sonne-luthern@bluewin.ch 2016

Vizepräsident (ab 2017) Amrein Werner Schachenstr. 6 6102 Malters 041 497 35 94 079 210 07 03 w.amrein49@bluewin.ch 2014

Aktuar Bisang Franz Muriweid 29 6207 Nottwil 041 937 16 56 077 406 63 24 frbisang@gmail.com 2021

Finanzchef Zbinden Fritz Hornacker 1 6145 Fischbach 041 988 27 62 079 755 40 33 zbinden57@bluewin.ch 2024

Adressverwalter/Webmaster Zemp Köbi Im Bienz 11 6170 Schüpfheim 041 484 10 34 079 351 81 78 koebi.zemp@bluewin.ch 2011

Chef Schiessen & Munition Amrein Werner Schachenstr. 6 6102 Malters 041 497 35 94 079 210 07 03 w.amrein49@bluewin.ch 2014

Schützenmeister 300 m Amrein Werner Schachenstr. 6 6102 Malters 041 497 35 94 079 210 07 03 w.amrein49@bluewin.ch 2014

SM 25/50m Widmer Markus Flurweg 4 6020 Emmenbrücke 041 280 00 33 079 469 12 04 widmermarkus8@outlook.com 2021

Vertreter VSSV

Mitglied ZV (ab 2016) Estermann Alois Buzibachstr. 14 6023 Rothenburg 041 790 78 10 079 413 91 22 estermann.a@bluewin.ch 2016

Mitglied ZV (ab 2016) Estermann Alois Buzibachstr. 14 6023 Rothenburg 041 790 78 10 079 413 91 22 estermann.a@bluewin.ch 2016

Erweiterter Vorstand (EVO)

Sponsoring/Jahresbericht Bachmann Hebi Rüttistrasse 22 6032 Emmen 041 260 16 12 079 512 89 31 hebi.bachmann@bluewin.ch 2019

Fähnrich Galliker Jakob Blosenberg 7 6222 Gunzwil 079 202 50 41 kobi.galliker@gmail.com 2018

Archivar Emmenegger Robert Frauental 1 6166 Hasle 041 480 10 32 079 522 26 71 roebiemmenegger@gmx.ch 2017

Feldmeisterschaft Estermann Alois Buzibachstr. 14 6023 Rothenburg 041 790 78 10 079 413 91 22 estermann.a@bluewin.ch 2022

Revisoren (RPK)

Präsident (ab 2020) Zihlmann Klaus Schniderbure 3 6133 Hergiswil 041 979 14 93 079 245 58 09 ekzihlmann@bluewin.ch 2017

Affentranger Ottili Baumgartenweg 14 6218 Ettiswil 041 980 16 43 079 548 28 81 ot.affentranger@bluewin.ch 2020

Felder Ruedi Staufe 4 6170 Schüpfheim 041 484 22 04 079 424 19 86 ruedi.felder@bluewin.ch 2020

Adressänderungen bitte sofort melden an: Zemp Köbi Adressverwaltung / Webmaster koebi.zemp@bluewin.ch

Stand: 2024

E-Mail          /    im Vorstand seit
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